АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
администрации города Покачи от 30.09.2014
№1115 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального комплекса
и повышение энергетической эффективности
на 2016-2020 годы» в городе Покачи»

В соответствии со статьей 32 Устава города Покачи, на основании решения
Думы города Покачи 15,12.2015 №44 «О бюджете города Покачи на 2016 год»,
постановлением администрации города Покачи от 15.08.2013 №982 «Об утверждении
Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и Порядка
проведения ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной и
ведомственной целевой программы»:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 30.09.2014 №1115
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической эффективности на 2016-2020 годы» в городе
Покачи» следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку 10 изложить в новой редакции:

10 2016-2020 годы - 382 511 809,69 руб., в том числе по годам:

||
с ^

2016
2017
2018
2019

2020

средства
местного
бюджета

47117043,13
19719621,77
14 410 276,77
1̂4 591 276,77
161922391,25
257 760 609,69

средства
бюджета
автономного
округа

30 886 000,00
6 691 200,00
8 122 000,00
8 122 000,00
0,00
53 821 200,00

прочие источники
(собственные
средства
собственников
помещений,
привлеченные
средства)
34 000 000,00
35 030 000,00
300 000,00
1 400 000,00
200 000,00
70 930 000,00

Итого по годам

112003043,13
61440821,77
22 832 276,77
24113276,77
162 122 391,25
382511809,69

2) приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального комплекса и повышения энергетической эффективности на 2016-2020

годы» в городе Покачи изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2016 года.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление путем размещения
его копий в читальном зале городской библиотеки после его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя
главы администрации города Покачи В.

Глава города Покачи /\У//Л В-И. Степура

Приложение

к постановлению администрации города Покачан

от

Целевые показатели
к муниципальной программе "Развитие жилищно-коммунального комплекса

и повышения энергетической эффективности на 2016-2020 годы» в городе Покачн

№п\

1

Наименование целевых показателей

2

Базовые
целевые

показатели на
начало

реализации
программы

3

Значение целевых показателей по годам

2016 год

6

20 17 год

7

2018 год

8

201 9 год

9

2020 год

10

Значение целевых

показателей на
момент окончания

действия программы

И
Подпрограмма 1 Создание условии для обеспечения качественными коммунальными услугами

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Обеспечение источника теплоснабжения аварийным запасом топлива , при

строительстве мазутонасосной станции(тонн)

Количество замененных неподвижных опор магистральных сетей теплоснабжения, на

которых проведен капитальный ремонт (шт)

Протяженность сетей теплоснабжения, на которых проведен капитальный ремонт

(км)

Протяженность канализационных сетей, на которых проведен капитальный ремонт

(км)

Капитальный ремо!!яи^ор^женш1-наобъектах_ко_\1М_уыаяьного комплекса (ед.)

Протяженность замененных кабельных сетей с вновь построенной БКТП 10/0,4кВ.

(10кВ/0,4кВ-км/шт)

Ввод в работу аварийного источника электроснабжения потребителей г.Покачи, шт

Протяженность замененных кабельных и воздушных сетей ЮкВ (КЛ/ВЛ- км)

Поддержка финансовой стабильности организации ЖКХ, (тыс. руб.)

Разработка программы комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры (шт.)

Количество проведенных экспертиз в соответствии с заключенными договорами,

!шт.)

Протяженность инженерных сетей водоснабжения (8 микрорайон)

Протяженность инженерных сетей канализации (8 микрорайон)

Протяженность инженерных сетей теплоснабжения (8 микрорайон)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14

0,176

0,071

1

6/20/4

0

2/1,5

6 992,08

1

12

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5 738,02

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

1,6

0

1,34

0

0

одз

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,2

0

159

0

0,026

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

159

14

0,332

0,071

2

6/20/4

1

2/1,5

12 730,10

1

12

1,6

1,2

1,34
Подпрограмма 2 Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

1

Доля отремонтированных многоквартирных домов по конструктивным элементам от

общего количества многоквартирных домов на территории города, % 0 32 21 11 9 0 74
Подпрограмма 3 Повышение энергоэффективноетн в отраслях экономики

.Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

1.1
Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с

использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии,

потребляемой (используемой) на территории муниципального образования. %
100 НЮ 100 100 100 100 100

1.2.

1.3.

1.4.

Доля объема тепловом энергии, расчеты за которую осуществляются с

использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой

(не пользуемой) па территории муниципального образования, %

Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием

приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории

муниципального образования, %

Доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использованием

приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) па территории

муниципального образования, %

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

.100

2.Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на I кв. метр общей

площади), кВт.ч/м2

Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления

п муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади), Гкал/м2

Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека), мЗ/чел.

Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека), мЗ/чел.

48,79

0,2208

8,98

4,69

48,62

0,2206

8,98

4,69

48,48

0,2204

8,97

4,68

48,33

0,2199

8,96

4,68

48,19

0,2197

8,95

4,67

48,09

0,2195

8,94

4,67

48,09

0,2195

8,94

4,67

ЗЛДелевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.7.

Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в расчете на I кв.

метр общей площади), Гкал/м2

Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя),

мЗ/чел.

Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя),

мЗ/чел.

Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах (в расчете на I

кв. метр общей площади). кВт.ч/м2

Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных домах,

т.у.т./м2

0,26

24,08

15,25

49,29

0,056

0,26

24,06

15,26

49,24

0,056

0,261

24,10

15,27

48,79

0,056

0,25

24,02

15,27

46,44

0,053

0,25

24,00

15,26

46,39

0,053

0,25

23,98

15,24 .

46,35

0,053

0,25

23,98

15,24

46,35

0,053

4.Целевыс покпзителн и области энергосбережения и повышении энергетической эффективности и системах коммунальной инфраструктуры

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных, т.у.т./Гкал

Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой

энергии в системах теплоснабжения. кВтч/тыс.Гкал

Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепловой

энергии, %

Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды, %

Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи

^транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 1 куб. метр), кВтч/мЗ

Удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведсния

[на 1 куб. метр), кВтч/мЗ

Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв.

метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим

установленным нормативам), кВтч/мЗ

150,85

12,60

10,58

3,95

0,73

1,51

3,241

150,85

12,60

10,58

3,95

0,73

1,51

3,241

150,85

12,60

10,58

3,95

0,73

1,51

3,241

150,85

12,60

10,58

3,95

0,73

1,51

3,241

150,85

.1.2,60

10,58

3,95

0,73

1,51

3,241

150,85

12,60

10,58

3,95

0,73

1,50

3,241

150,85

.12,60

10,58

3,95

0,73

1,50

3,241

Подпрограмм» -1 Содержа ни с ош.ектоп ппсшиего благоустройства города

I

2

3

4

Удовлетворенность населения уровнем освещенности городских территорий (не

более 5 обращении граждан)

Строительство памятника "Защитникам Отечества", (количество памятников)

Количество обследовании многоквартирных домов (обследования)

Покраска фасадов домов и объектов муниципальной собственности (тт.)

5

0

0

0

0

I

б

0

0

0

0

18

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

I

б

18

Подпрограмм» 5 Обеспеченно дентсл1.носги управлении жнлпщно-к-оммушип.ного хозяйств» администрации город:! Покачи

1 |Дояя реализованных вопросов местного значения (%) 100 100 ШО 100 100 100 100

Примечание:

В соответствии с требованиями к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения н повышения энергетической эффективности в муниципальном образовании город Покачи рассчитывались

целевые показатели.

В виду отсутствия бытового газоснабжения в городе Покачи мероприятия по энергосбережению в муниципальной программе не предусматриваются н целевые показатели не рассчитываются, а именно:

- доля объема природного газа, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;

- удельный расход природного газа на снабжение органов местного самоуправления н муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека);

- удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными системами газоваго отопления (в расчете на 1 кв. метр общей площади);

-удельный расход природного газа в многоквартирных домах с иными системами теплоснабжения (в расчете на I жителя).

В связи с отсутствием нормативных документов по использованию энергосервисных договоров, направленных на экономию энергетических ресурсов, энсргоссрвисные договоры органам местного самоуправления и

муниципальными учреждениями не заключались, целевые показатели по энергосервнсным договорам не рассчитывались, а именно:

- отношение экономии энергетических ресурсов н воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервпсных договоров (контрактов), заключенных органами местного

самоуправления н муниципальными учреждениями, к общему объему финансирования муниципальной программы.

Мероприятия по расширению использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии не планируются в связи с отсутствием альтернатив

использования вторичных ресуросов, целевые показатели на рассчитывались, а именно:

- доля объема энергетических ресурсов, производимых с использованием возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, производимых на территории муниципального образования.

В виду отсутствия тепловых электростанций на территории муниципального образования целевые показатели не рассчитывались, а именно:

-удельный расход топлива на выработку тепловоП энергии на тепловых электростанциях.

3 вицу отсутствия газовых заправок на территории муниципального образования показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплекса не рассчитывались.

Приложение 2
к постановлению администрации города Покачи

Программные мероприятия к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышения энергетической эффективности на 2016-2020 годы» в городе Покачи

№п\

1

Основное мероприятие (связь мероприятий с целевыми показателями программы)

2

Исполнитель

3

Источники

финансирования

5

Финансовые затраты на реализацию (руб.)

20 16 год

6

20 17 год

7

20 18 год

8

20 19 год

9
Подпрограмма 1. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов

коммунального комплекса (ц.п. 1 )

Капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

для подготовки к осенне-зимнему периоду (ц.п. 2,3,4,1 1 )

Капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (

ц.п.4)

Модернизация, реконструкция, строительство объектов коммунального комплекса

и разработка схем

^конструкция, расширение, модернизация, строительство объектов

электросетевого комплекса (ц.п.6,7,8)

Исходы на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по

водоснабжению и водоотведению (ц.п.9)

'асходы на разработку программы комплексного развития систем коммунальной
шфраструкгуры города Покачи (ц.п. 10)

'Проектирование и строительство систем инжененрной инфраструктуры в целях
обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства"
ц.п. 12ЛЗ,14)

ИТОГО не подпрограмме 1

УЖКХ. УКС

УЖКХ, УКС

УЖКХ. УКС

УЖКХ, УКС

УЖКХ, УКС

УЖКХ. УКС

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Ппочяе источники
Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие нсгонникк

0,00

0,00

0,00
21 845 600,00

1 273 194,45

0.00
0,00

0,00

0.00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

34 000 000,00

0,00
6 992 075,01

0,00
0,00

315697,00

0,00

0,00

0,00

0,00
21 845 600,00

8580966,46

34 000 000,00

0,00

0,00

0,00

б 691 200,00

401 472,00

0.00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33 830 000,00

0,00

5 738 022,71

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6691200,00

6 139 494,71

33830600,00

0,00

0,00

0,00
4 460 800,00

272 343,58

0.00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

3 661 200,00

1 220 400,00

0,00

8 122 000,00

1 492 743,58

100 000,00

0,00

0,00

0,00

4 460 800,00

272 343,58

0.00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

3 661 200,00

1 220 400,00

0,00
8 122 Ш,00

I 492 743,58

0,00

2020 год

10

ОД)

148 000 000,00

0,00
0,00

0,00

0.00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6,00

148 000 000,00

0,00
1одпрог]1аммя 2: Создание безопасных и благоприятных условий проживание граждан

2.1
Предоставление субсидии некоммерческим (коммерческим) организациям на долевое
финансирование проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах (ц.п. 1 )

ИТОГО не подпрограмме 2

УЖКХ

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

0,00

166 635,01

0,00

0,00

166 635,01

0,00

0,00

166635,01

0,00

0,00

166 635,01

0,00

0,00

165 635,01

0,00

0,00
166 635,01

0,00

То д программа 3. Повышение энергоэффективности в отраслях экономики

3.1

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности ( ц.п. 1.1-1.4,2.1-2.4, 3.1-
3.7,4.1-4.7)

ИТОГО ив подпрограмме 3

УЖКХ

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

эюджет МО

Прочие источники

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

1 200 000,00

0,00
0,00

1 200 000,00

0,00
0,00

200 000,00

0,00
0,00

200 000,00

0,00

166 635,01

0,00

0,00

166 635,01

0,00

0,00
0,00

1 400 000,00

0,00
0,00

1 400 000,00

0,00

0,00

0,00

0^0
0,60

0,00

0,00
0,00

200 000,00

о,оо
0,00.

200 000,00

Еодпрогрямма 4. Содержание объектов внешнего благоустройства города Покачи ^

№ п\

1

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Основное мероприятие (связь мероприятий с целевыми показателями программы)

7

Потребление электроэнергии наружного освещение с учетом вновь вводимых объектов
(ц-п.1)

Техническое обслуживание электрооборудования пареного освещения с учетом вновь
вводимых объектов (ц.и. 1 )

Зыпоз н утилизация ртутъсодержащнх отходов

(ЧЛ. I)

Злагоустронство территорий н объектов города Покачн (ц.п. 4)

Строительство памятш1ка"3ащ1тшкам Отечества" , в том числе ПНР (ц.п.2)

1роведенне специализированной органщацнеП технического обследования
многоквартирных домов (ц.п. 3)

ИТОГО ло подпрограмме 4

Исполнитель

3

УЖКХ

УЖКХ

УЖКХ

УЖКХ

УЖКХ

УЖКХ

Источники

финансирования

5

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

ПрОЧПе ИСТОЧНИК!!

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Финансовые затраты на реализацию (руб.)

20 16 год

б

0,00

5180721,78

0,00

0.00
3 694 236,10

0,00

0.00
18 197.94

0.00

0.00
17622.86

0.00

9 040 400,00

25 000 000,00

0,00

0.00
250 289.55

0.00

9 040 400,00

34 161 068.23

0,00

20 17 год

7

0,00

5290317,93

0,00
0,00

3 696 462.85

0.00

0.00
17089.50

0.00
0,00
0.00

0.00
0,00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0,00

9 003 870,28

0,00

20 18 год

8

0,00

4 526 069,06

0,00

0.00

3 696 462,85

0,00

0.00
17 089,50

0.00

0.00
0.00

0.00
0,00
0.00
0,00

0.00
0.00

0,00
0,00

8239621,41

0,00

2019 год

9

0,00

4 707 069,06

0.00
0.00

3 696 462.85

0.00

0.00

17 089.50

0.00

0.00
0.00
0.00

0,00
0.00
0,00

0,00
0,00
0.00

0.00
8420621,41

0.00

2020 год

10

0,00

5944201,23

0,00

0.00

3 696 462.85

0,00

0.00
17 089.50

0.00
0.00
0.00

0,00

0,00
0,00
0,00

0.00
0.00

0.00

о.оо;
9657753,58:

0,00
Подпрограмма 5, Обеспечение деятельности упрннлскня жилищно-коммунального .хозяйств:! администрации города Покичп

5.1
Обеспечение деятельности управления жилищно-коммунального хозянства администрации
города Покачн(ц,п. 1)

ИТОГО по подпрограмме 5

ИТОГО но программе:

ВСЕГО по программе:

УЖКХ

53821200,00

257 760 60У.69

70 УЗО 000,00

382511 Я09.6У

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

Бюджет ХМАО

Бюджет МО

Прочие источники

0,00
4 208 373.43

0.00
0.00

4 208 373,43

0.00
30 886 000,00

47 1171)43,13

34 000 000,00

112003043,13

0.00
4409621.77

0.00

0,00
4409621,77

0.00
6 6 У 1 200,00

19719621,77

35030000,00

61 440821,77

0.00
4511276.77

0,00

0.00
4511276.77

0.00
8 122000,00

14410276,77

300 000,00

22 832 276,77

0,00
4511276.77

0.00

0.00

4511276.77

0,00
8 122 000,00

14591276,77

! 400 000.00

24 1 13 276,77

0,00
4 264 637.67

0.00

0.00
4 264 637.67

0,00
0,00

161 922391,25

200 000,00

162 122391,25